
7 мільйонів безневинних
жертв. Вщент зруйноване українсь-
ке село. Скалічені тіла й душі тих,
кому вдалося вижити…

Жахливий експеримент ра-
дянсько-ненависницької імперії зла на
чолі з вбивцею «всіх часів і народів»
кровожерливим Сталіним, завершив-
ся. Здавалося, те, чого не змогли до-
сягти татаро-монголи, карателі Петра
І-го Скаженого, холуї російсько-ні-
мецької цариці Катерини ІІ-ї, голово-
різи Суворова й Кутузова, жандарми
Миколи І й поліцаї останнього росій-
ського царя Миколи ІІ-го Кривавого,
зміг досягти недоучений семінарист та
вигодованець божевільного Лєніна.

Такої кривавої розправи укра-
їнське село – колиска нашої нації - не
переживало НІКОЛИ у своїй історії.

Саме в українському селі пле-
калась наша рідна мова... Саме в ук-
раїнському селі заховувалися у своїй
первозданній неперевершеності націо-
нальні традиції та звичаї, що сягали
своїм корінням в часи України-Русі…
Саме в українському селі зберігалися
незборимі мілітарні традиції: від рат-
ників Святого Володимира й короля
Данила Галицького до доби Козач-
чини, Гетьманщини та національно-
визвольних змагань доби УНР. Вільне
Козацтво й гайдамаки Холодноярської
республіки, спираючись на українське
село, продемонстрували цілому сві-
тові незнищенність нашої нації. Саме

цей патологічний переляк 1917-1922
рр. добре запам’ятали в Кремлі.

Людоїд Сталін і його підручні
добре розуміли: лише знищивши укра-
їнське село фізично, паразитуючи й
витягнувши всі його ресурси для по-
жежі «світової революції», можна без-
роздільно панувати в Україні. «Прод-
развйорстка» (грабунок), колективіза-
ція, Голодомор, геноцид української
інтелігенції 1937-1938 рр. Нав’язана
Сталіним війна з його другом Гітле-
ром. Голод 1947. «Відбудова» україн-
ської економіки самими українцями в
той час, коли десятки тисяч підпри-
ємств, вивезених з України «в евакуа-
цію», залишились Росії. «Народниє
стройкі», ГУЛАГ, мільйони українців,
вивезених у віддалені регіони Росії.
Жорстока експлуатація природних ре-
сурсів України: викачка української
нафти й газу на експорт тощо… Усе це
та багато інших злочинів проти нашо-
го народу в ХХ столітті з боку істо-
ричного ворога №1 – Росії – здавалося,
мали знищити нашу націю не тільки
духовно, але й фізично. Після ціле-
спрямованого сталінського геноциду
ніби й саме ім’я нашого народу повин-
не було відійде в небуття…

Але не так сталося, як надія-
лися кремлівські посіпаки.

Українська нація Воскресла,
як і Воскрес наш Христос-Спаситель,
бо свідомість українців завжди живи-
лася євангельськими словами: ЯКЩО

БОГ ЗІ МНОЮ, ТО ХТО ПРОТИ МЕ-
НЕ? Відійшла на смітник історії кро-
вожерлива есесерія. Гниє в «мавзолеї»
мумія Лєніна, як приблудні собаки, за-
копані під «крємльовской стєной»
Сталін со товаріщами…

А наша нація вічна - живе й
перемагає…

В день пошанування пам’яті
жертв Великого Голоду ми згадуємо
всіх тих, хто відійшли у вічність – по-
над 7 мільйонів безвинних жертв кре-
млівських звірів…

Ми згадуємо мужніх чолові-
ків, які першими вмирали від жахли-
вого голоду, залишаючи своїм дружи-
нам і дітям можливість вижити.

Ми згадуємо українських ма-
терів, наших Берегинь, які робили ос-
танні земні зусилля і йшли у вічність,
щоби дати хоча б крихти надії своїм
дітям…

Ми згадуємо тих, хто не наро-
дився і не осінив земний світ дитячою
усмішкою…

Прощення за цей злочин,
який не має аналогів у світовій історії,
не буде ніколи!

Але й сьогодні, у ці жалобні
дні, знаходять сили й покидьки в люд-
ській подобі, які шукають «виправ-
дання», «підстави», щоби переписати
й перекрутити нашу історію. А коли це
не вдається, ці негідники кажуть:
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ППууттіінн!!  ЗЗааббииррааййссяя  
зз  УУккррааїїннии!!

Ці слова Прем’єр-міністра Канади
Стівена Харпера яскраво ілюструють ситуацію
тотальної обструкції, що склалася на саміті
G20 навколо персони В. Путіна. На цьому по-
важному форумі країн-лідерів світу, який від-
бувався в Брісбені (Австралія), хто тільки не
«ставив на місце» російського коротуна (зріст
В.Пуніна 1,59-1,6 м «с кєпкой»)! І Президент
США Барак Обама, й канцлер Німеччини Ан-
гела Меркель, Прем’єр Австралії Тоні Ебботт й
Прем’єр Великобританії Девід Кемерон… На
вулицях міста протести влаштувала українська
громада Австралії та всі небайдужі
австралійці. 

В цих умовах Путіну нічого не зали-
шалося, як давати драпака з Австралії. Але й
тут, у звичній для кремлівського фюрера бре-
хливості, він обґрунтував свою втечу, як... Ви
тільки вдумайтесь! «Я не пошел на совмест-
ный завтрак, но там остался наш министр фи-
нансов… Нам отсюда до Владивостока лететь
9 часов и еще 9 в Москву. Еще надо добраться
до дома и в понедельник надо на работу вый-
ти. А еще четыре-пять часов поспать», - про-
мимрив Путін (цитата за ТСН.ua). Саме по-
дібною маячнею «фюрер-стахановець» видає
бажане за дійсне.

Діалогу з Путіним західних лідерів, як
видно, не вийшло. Розмова з «глухим» ма-
лоефективна. Тому ми можемо очікувати но-
вих санкцій проти агресивної Росії і її чамрен-
ного лідера. Президент США Барак Обама (не
дуже активний противник агресорки) вже зая-
вив про поглиблення тиску на Росію. Тому не-
забаром ми побачимо нові антирекорди рубля
на тлі психопатичного російського уря-патріо-
тизму, нові «гуманітарні» конвої, нашпиговані
російською зброєю та боєприпасами, що
прямують до так званих «днр» та «лнр»…

ООллееккссааннддрр  ССТТЕЕППААННІІВВ

А їх уже
зустріли
небесА...

facebook.com/golos.ua 

продовження на стор. 2



«Там, де є намір встановлювати мир за допомогою війни, не може бути навіть гадки про мир. Кожний народ, як
кожна людина, має право боронитися від нападу. Якщо напад є збройний, то й захист може бути збройний».

Блаженніший Любомир, архієпископ-емерит Української Греко-Католицької Церкви

Український ГГООЛЛООСС2
Підтримай українську армію: зателефонуй «565»!

А їх уже зустріли
небеса 

«Такого нє било!».
Тому сьогодні вкрай потрібен

Закон, за яким ЗАПЕРЕЧЕННЯ ГО-
ЛОДОМОРУ В БУДЬ-ЯКІЙ ФОР-
МІ МАЄ КАРАТИСЯ ЗНАЧНИМИ
ТЕРМІНАМИ ТЮРЕМНОГО
УВ’ЯЗНЕННЯ БЕЗ ПРАВА НА
АМНІСТІЮ АБО ПОМИЛУВАН-
НЯ. Взагалі злочини проти Нації і
Держави повинні каратися термінами
починаючи від 15 років тюремного
ув’язнення, а 25 років тюрми має бути
«середньою ходкою» для «п’ятої ко-
лони» будь-якого забарвлення! В по-
рядку люстрації мають бути перегля-
нуті пенсії, звання, наукові ступені й
будь-які види допомог для колишніх
карателів-енкавєдистів, «заградотря-
довцев» та самозванних «ветеранів»,
радянських партфункціонерів, «тру-
бадурів світлого майбутнього» та ін-
ших посіпак, запроданців та холуїв
есесерії! Лише так може бути віднов-
лена історична справедливість та пос-
тавлена крапка за нашим жахливим
минулим!

Продовжуючи тему, зазначи-
мо, що мають бути вилучені, заборо-
нені та знищенні всі види й інформа-
ційні продукти, в яких можуть місти-
тися навіть натяки на заперечення Го-
лодомору! Необхідна також додаткова
люстрація чиновників на предмет за-
перечення Великого Голоду. Для увіч-
нення пам’яті жертв Голодомору має
бути створена окрема Державна прог-
рама, а рішучі кроки на міжнародній
арені з визнання Голодомору – гено-
цидом українського народу мають бу-
ти продовжені.

Ми завжди пам’ятали, знали
й будемо пам’ятати, що організатором
Голодомору – геноциду нашого наро-
ду - був безбожний СРСР та його
теперішня ідеологічна спадкоємиця -
мракобісна Росія. У відповідності до
норм міжнародного права ця країна
має нести не тільки моральну, але й
матеріальну відповідальність перед
жертвами великого Голоду в Україні.
Необхідно започаткувати повний, все-
охоплюючий реєстр тих небагатьох
жертв Голодомору, які дожили до на-

ших днів, та їх нащадків, щоби ініці-
ювати в міжнародних судах позови
проти Росії з метою отримання мате-
ріальних компенсацій. Молитва за ду-
ші спочилих жертв Голодомору - це
наша обов’язкова данина тим мучени-
кам, що відійшли у вічність, а забез-
печити матеріальну компенсацію їх
нащадкам за рахунок Росії – обов’я-
зок української влади. Чому Німеччи-
на й сьогодні виплачує значні кошти
жертвам Голокосту й концтаборів та
«остарбайтерам», а теперішня Росія
ніби «ні при чому»? Чим, власне гіт-
лерівська Німеччина, відрізняється
від сталінської есесерії? 

Досить звертатися до «совіс-
ті», «історичних фактів», «моралі»
Росії та її лідерів. Росія – наш історич-
ний ворог №1, як кажуть, «всіх часів і
народів» - розуміє лише мову сили.
Санкції, 4,5 тис. трупів російських
«відпускників» на Сході України, де-
вальвація рубля, спите не в першому
поколінні населення, більше мільйона
самовбивць за путінського панування
на російському престолі – це для них
зрозуміла мова, яку лише й сприйма-
ють в Кремлі. Потрібно примусити
Росію розплачуватися за свої жахливі
злочини!

Тому, згадуючи жертв Голо-
домору, ми повинні прищеплювати
нації в цілому й кожному громадя-
нину зокрема усвідомлення причин й
інформацію про авторів геноциду на-
шої нації. Ця пам'ять, що трансфор-
мується з часом в генетичну, й стане
носієм нашого неприйняття Росії на
підсвідомому рівні. Ми переконані,
що сучасні й прийдешні покоління
завжди в своєму серці будуть нести
часточку пам’яті про мучеників того
жахливого часу з почуттям святої
помсти за невинних жертв.

Вічна їм пам'ять!

Валентин СОКОЛОВСЬКИЙ

історії людства існувало неписане пра-
вило, покликане самою людською природою. Це
коли батьки віддавали власні останні можливості
для виживання своїх дітей, а потім - своїх ону-
ків... Вояки приносили на вівтар майбуття своєї
країни, нації, рідних і близьких, саме найцінніше
– власне життя. І чим старшою була людина за
віком, тим глибше було розуміння цих принципів,
тим значимішою самопожертва й усвідомлення
цих віковічних істин. Тому й створювалися ради
старійшин, а передання досвіду стало традицією,
спрямованою в майбуття. Безцінний досвід по-
передніх поколінь допомагав вижити їх нащад-
кам у круговерті змін цивілізаційних і державних
утворень, клімату й викликів. Так було протягом
усієї історії людства… І лише ХХ століття, зда-
ється, поставило крапку у цьому неписаному, але
живоносному для майбутніх поколінь правилі.

Дивлячись на малочисельні колони свя-
ткувальників жовтневого перевороту, не полишає
якесь подвійне почуття. З одного боку, поважливе
ставлення до старших поколінь, задіяних у цих
дурницях, повинне ніби й притримувати при-
родний протест. З іншого… А з іншого - виникає
питання: чому, власне, теперішні й прийдешні
покоління мають бути заручниками історичних
помилок, дурниць, комплексу меншовартості, ту-
пості й мракобісся «дєдов, коториє воєвалі»?
Чому вибір нашого майбуття повинен залежати
від тих, хто здатен продаватися за кіло гречки й
пару консервів, але справно маршує на вибори?
Чому й сьогодні дві третини наших співгромадян
яким «за 60» є україноненависниками й «п’ятою
колоною» на нашій землі? 

Потрібні приклади? Будь ласка! Згадай-
те, хто привів до влади в Києві Льоню Черно-
вецького і його «маладую каманду»? Тоді сфор-
мувався навіть фізіологічний термін «бабушкі
Черновецького», як зразок осіб для госпіталізації
в психіатричних лікарнях навіть без медичного
обстеження. 

А хто привів до влади Януковича «куп-
но» зі злодюгами всіх мастей і кольорів? 

Хто виходив на мітинги й верещав «ра-
сея!», проводив «рехверендуми» й обирав керів-
ництво так званої «недоросії», а тепер галасує
про гуманітарну катастрофу й потребу «пож-
рать»? Хто нещодавно голосував за менеджерів
Януковича - «Опозиційний блок» та за підручно-
го Черновецького – Лєсіка Довгого на 102 окрузі
Кіровоградщині?

Це що, помста нам, кому жити й тво-
рити в ІІІ тисячолітті, за власну нікчемність, не-
далекоглядність й прожиті фактично задарма ро-
ки? То чому ми маємо бути заручниками?

Цьому існує багато зрозумілих пояс-
нень, але головною причиною є одна. Безбожною
радянською системою над країнами, які складали
тюрму народів - СРСР - було проведено жах-

ливий експеримент, результатами якого ми опі-
куємося тепер. Знищивши Церкву як опору лю-
дського сумління, втоптавши в багно саму люд-
ську мораль, поставивши на межу виживання са-
му людину, більшовицькі нелюди знищили внут-
рішній світ людини, перетворивши її на безмоз-
гого й покірливого раба. 

Це стосувалося не тільки, як кажуть,
«низів». Навіть найближчі підручні Сталіна, дру-
жини яких перебували в радянських концтаборах,
покірливо зносили затьмарення свого «вождя».
Ні в кого з них не піднялась рука пристрелити
цього покидька! Це відбувалося тому, що вони
самі були продуктами злодійської системи по
виведенню нової людини (чи можна це назвати
людиною?), «новой общності совєцкіх людєй» -
«совєтскій народ». Звичайно, можна вивести со-
баку, плодовиту породу свиней, морозостійку яб-
луню. Але чи можна «вивести» людину, яка ство-
рена за образом і подобою Божою? Ніколи! Саме
в цьому й була принципова помилка Лєніна-Ста-
ліна та інших чамренних «вождів» Кремля. Заз-
начимо, що Гітлер також за принципом комуніс-
тів намагався змінити природу людини. Кінець
його відомий. 

Кожен народ має той уряд, на який зас-
луговує. Саме так колись висловлювався Гегель.
Наші «дєди, коториє воєвалі», мали те, на що
вони й заслуговували, бо пішли в оману кремлів-
ських носіїв ідеології диявола. Усі вони незаба-
ром предстануть перед Судом Всевишнього… 

Тому, коли ми повинні нести на собі
тягар минулого й розплачуватися за гріхи «вільні
чи невільні», пам’ятаймо про це. Ми обрали свій
історичний шлях, а незнищенні сили нашої нації,
правдива свідомість християнського серця й ге-
нетична пам'ять будуть для нас дороговказом.
Але пам’ятаймо при цьому, що лише з Богом
можливо все!

Артур ГУБАР
(фото Крим-реалії)

Чи ми 
заслуговуємо на 
таке майбутнє?
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Сили і засоби для захисту держави у нас
є – Президент Порошенко. Сьогодні ук-
раїнське військо здатне й готове захистити
кордони нашої держави, заявив Президент
України Петро Порошенко на нараді з ке-
рівниками силових відомств. «Жодних пі-
дстав для того, щоб піддаватися паніці, не
існує. Нами розроблені і за останні 2 міся-
ці втілені в життя серйозні кроки з підго-
товки наших Збройних Сил, інших підроз-
ділів для захисту України», - сказав Глава
держави. «Якщо події почнуть розгорта-
тися всупереч Мирному плану, то україн-
ські Збройні Сили сьогодні готові й здатні
дати відсіч», - наголосив Президент. Він
підкреслив, що Україна завжди відстоюва-
ла позицію мирного врегулювання ситуації
на Донбасі й доклала максимум зусиль для
того, щоб не допустити ескалації. «Ми ба-
чимо вирішення питання окремих районів
Донецької і Луганської областей виключно
політичним, мирним шляхом. Але сили і
засоби для того, щоб захистити державу, в
нас на сьогоднішній день є. Порох треба
тримати сухим», - наголосив Глава держа-
ви. За словами Петра Порошенка, для за-
безпечення потреб військових вітчизняна
економіка працює зараз за принципом "все
для фронту, все для перемоги". За останній
період, зазначив він, було докладено знач-
них зусиль для посилення та дооснащення
військових у зоні АТО.
Президент ввів у дію рішення РНБО про
заходи із забезпечення державної безпе-
ки. Президент України Петро Порошенко
підписав Указ, що вводить в дію рішення
Ради національної безпеки і оборони Укра-
їни від 4 листопада «Про невідкладні захо-
ди із забезпечення державної безпеки». Зо-
крема, рішенням РНБО доручено Кабінету
Міністрів переглянути норми речового та
продовольчого забезпечення особового
складу військових формувань та правоохо-
ронних органів України з урахуванням ви-
явлених під час проведення АТО реальних
потреб; визначити порядок обліку захопле-
них або вилучених одиниць озброєння та
військового майна; для вдосконалення ко-
ординації діяльності органів сектору без-
пеки і оборони та забезпечення належного
інформаційного обміну вжити заходи щодо
утворення Об'єднаного пункту управління
при Міністерстві оборони. Уряд має опра-
цювати питання підвищення боєздатності
з'єднань і частин Збройних Сил та Націо-
нальної гвардії, а також оптимізації їх уп-
равління та логістичного забезпечення за
рахунок особового складу, озброєння та

військової техніки батальйонів територі-
альної оборони Збройних Сил, резервних
батальйонів Нацгвардії, добровольчих ба-
тальйонів і рот міліції спеціального приз-
начення Міністерства внутрішніх справ.
Кабінету Міністрів за участю Генеральної
прокуратури доручено опрацювати і внес-
ти пропозиції щодо запровадження спеці-
альної процедури досудового та судового
провадження за матеріалами про вчинення
військових правопорушень; підготувати і
внести законопроект щодо посилення від-
повідальності за злочини проти встановле-
ного порядку несення військової служби
(військові злочини). Також Уряд повинен
вжити заходів щодо вдосконалення проце-
дури надання органам і підрозділам Служ-
би безпеки України, що здійснюють контр-
розвідувальну діяльність та боротьбу з те-
роризмом і зазіханням на територіальну
цілісність України, інформації з баз та бан-
ків даних митних і податкових органів, ор-
ганів внутрішніх справ, Державного земе-
льного кадастру. Крім того, Кабінет Мініс-
трів разом з СБУ і за участю Національної
академії медичних наук (НАМН) має зат-
вердити військово-медичну доктрину; вжи-
ти заходів щодо створення міжвідомчого
координаційного центру з надання допо-
моги постраждалим під час АТО, щодо за-
безпечення лікування та реабілітації учас-
ників бойових дій у закладах охорони здо-
ров'я для інвалідів і ветеранів Великої Віт-
чизняної війни та медичних закладах
НАМН, а також вдосконалити систему за-
безпечення державного санітарно-епідемі-
ологічного нагляду. Рішенням РНБО дору-
чено Уряду у двомісячний строк внести
пропозиції щодо підтримки діяльності
військово-патріотичних організацій, гро-
мадських формувань з охорони громадсь-
кого порядку і державного кордону, волон-
терських рухів; забезпечити роботу щодо
пошуку, доставки та ідентифікації тіл вій-
ськовослужбовців і співробітників право-
охоронних органів, які загинули під час
проведення АТО; забезпечити розробку
нових зразків і заміну посвідчень співро-
бітників правоохоронних та розвідуваль-
них органів, передбачивши посилення за-
хисту від підробки; опрацювати питання
відновлення військово-медичної підготов-
ки у вищих медичних навчальних закла-
дах. Генеральній прокуратурі запропонова-
но провести перевірку додержання законів
щодо стану тилового забезпечення підроз-
ділів Збройних Сил, інших військових фо-
рмувань та матеріального забезпечення
правоохоронних органів для виконання
ними завдань в осінньо-зимовий період.
Міністерству оборони доручено опрацюва-
ти у двотижневий строк і внести пропози-
ції щодо утворення високомобільних де-
сантних військ як окремого виду Збройних
Сил. МВД, СБУ, Міністерству оборони та
Адміністрації Державної прикордонної
служби доручено вжити заходів у питан-
нях виявлення та вилучення вогнепальної
зброї, боєприпасів, спеціальних засобів,
вибухових речовин і матеріалів із незакон-
ного обігу. Крім того, Адміністрація Дер-
жавної служби спеціального зв'язку та за-
хисту інформації України у місячний строк
має здійснити інвентаризацію інфраструк-
тури урядового зв'язку в Донецькій і Лу-
ганській областях, визначити першочерго-
ві потреби та подати пропозиції щодо фі-
нансування робіт з відновлення системи в
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ибори в «нєдоросії» за вказівкою з Моск-
ви відбулися. Поза нашими заявами про їх «нелегі-
тимність», «невизнання цивілізованим світом»,
«фальсифікації» і т.д. і т.п., сталося те, що сталося.
Для агресивної Росії, де все побудовано на то-
тальній брехні й фальші, якісь «закони» чи «пра-
во» й так не потрібні… Лише погроза збільшення
санкцій з боку західних країн стримала визнання
цих псевдовиборів країною-агресоркою, й та про-
мимрила про якусь до них «повагу». Як би там не
було, але звертає на себе увагу інше. Фото, які ми
навели в цій статті, переконливо засвідчують, що
ні війна, яка триває багато місяців, ні численні
жертви й тотальні нестатки так нічому й не навчи-
ли біомасу під виглядом людей, яка й складає стадо
«громадян нєдоросії». У буквальному розумінні
кілометрові черги до так званих «виборчих діль-
ниць»! А далі, як і належить, «совдепівський бух-
вет» (тільки тепер на вулиці), городина з «вибор-
чою» знижкою й «світле майбутнє»! І це що, теж
наші громадяни?

Цьому можна шукати багато пояснень.
Звинувачувати Януковича й пропаганду російсь-
ких «геббельс-ТВ», залякування криміналітетом й
цілеспрямовану дебілізацію загалу місцевими
«князьками». Але головне коріння теперішніх не-
гараздів криється в жахливому радянському мину-
лому, яке, й перетворило переважну більшість жи-
телів Донбасу та Луганщини на бридку біомасу
ссавців у людській подобі. Голодомор, який зни-
щив українське село на цих теренах, й совдепів-
ська індустріалізація, коли з усієї есесерії був
стягнутий усякий непотріб у гонитві за «длінним
рубльом» до невпізнання спотворили цей, колись
благодатний український край. Цілеспрямована
русифікація та тотальне знищення Церкви остаточ-
но скалічили й винищили навіть залишки сумління
й моральності у цих людей. Існує помилкове твер-
дження, що людину від тваринного світу вирізняє
здатність ходити на двох ногах та говорити. Але
цього дуже замало, щоби називатися людиною. На-
приклад, ту ж мавпу можна навчити ходити на зад-
ніх лапах та пиячити й курити. Медичні маніпуля-
ції над горлом дозволять мавпі видавати певні лю-
диноподібні звуки. Звичайно, це не буде мова Пу-
шкіна, але щось на зразок матюків й образу По-
ліграф Поліграфовича Шарікова з відомого рома-
ну Булгакова вийде…

Сьогодні із зони «нєдоросії» виїхало на
території піж синьо-жовтим стягом майже 500
тисяч осіб. І саме це наші співгромадяни. Іменитий
Донецький університет розміщується тепер у Він-
ниці. Багато переселенців взяли до рук зброю,

щоби боронити рідний край, багато стали волон-
терами, багато віддають останнє, щоби підтримати
наших вояків. Між цими справжніми громадянами
своєї країни й біомасою в людській подобі «граж-
дан нєдоросії», велика й, мабуть, нездоланна
прірва…

У статті «Луганда й Донбабве на тлі ма-
лоросійського мазохізму» (№20, 2014 р.) та в
інших публікація ми писали про дивну політику
української влади, коли вона фактично фінансує
терористів та вбивство власних героїв. Про те, що
це більш ніж дурість, свідчить багато фактів. Нап-
риклад, у жовтні місяці Луганський патронний за-
вод, що перебуває під контролем та працює на те-
рористів, отримав з державного бюджету України
14,4 млн. грн. так званого «повернення ПДВ»! Це,
що, урядова тупість чи зрада Батьківщини? Скіль-
ки за ці гроші випущено боєприпасів і вбито на-
ших героїв? Хто за це відповість? Чому А.Яценюк
не звітує перед нацією за подібні злочини? Де Ге-
неральна прокуратура, СБУ й МВС? Далі ще один
кричущий факт. Поки країна завозить вугілля з
Південної Африки й готується до відключення
світла в регіонах, Кабінет міністрів України на чолі
з Арсенієм Петровичем (народне поганяло «куля в
лоба») перерахував шахтам, що під контролем і
працюють на терористів, вдумайтеся, майже 3
МІЛЬЯРДИ ГРИВЕНЬ (2 832 166 500 грн. за під-
рахунками М.Наєма)! Ця сума майже співпадає з
додатковими коштами, які виділені на підтримку
всієї української армії! ХТО ВІДПОВІСТЬ ЗА
ЦЕЙ ЗЛОЧИН? А регулярні рейси «Укрзалізниці»
(за внутрішніми тарифами) до окупованих терито-
рій? Це щоби підвозити терористам «живу силу»,
а звідтіля вивозити поранених та розвозити роз-
відувально-диверсійні групи бандитів по всій Ук-
раїні? І тиких фактів сотні, якщо не тисячі.

Складається враження, що хтось у Кабі-
неті міністрів добре наживається на цій війні, й ли-
ше дебілізмом урядовців ці злочини проти нації й
країни пояснити важко…Тому останні й довгоочі-
кувані кроки з боку Президента України та РНБО
з ліквідації цього «театру абсурду» можна тільки
вітати. Якщо ми не можемо припинити постачання
зброї проросійським бандам з Росії («гуманітарні
конвої»), то хоча б самі не будемо фінансувати їх.
Тотальна блокада, пропускний режим, зачистки
звільнених населених пунктів від «п'ятої колони»,
активні диверсійні дії на окупованій території.
Цього більш ніж достатньо, щоби витверезити міс-
цеве проросійське стадо, а тим більше й україн-
ську владу…

Артур ГУБАР

“Вибори” в “нєдоросії”
ПрОтВерезіння
української влади?
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цих областях, а також провести комплекс
ремонтно-відновлювальних робіт на об'єк-
тах наземної радіотелевізійної передаваль-
ної мережі Донбасі.
Президент ввів у дію рішення РНБО про
заходи для стабілізації соціально-еконо-
мічної ситуації на Донбасі. Президент
України Петро Порошенко підписав Указ,
яким вводиться в дію рішення Ради націо-
нальної безпеки і оборони України від 4
листопада «Про невідкладні заходи щодо
стабілізації соціально-економічної ситуації
в Донецькій і Луганській областях». Рі-
шенням РНБО визнається, що органи та їх
посадові і службові особи, які утворені за
результатами псевдо-виборів в окремих
районах Донецької та Луганської областей
від 2 листопада, сформовані всупереч Кон-
ституції та законам України. Крім того,
РНБО підтримало пропозицію Президента
щодо внесення на розгляд Верховної Ради
законопроекту щодо втрати чинності Зако-
ну "Про особливий порядок місцевого са-
моврядування в окремих районах Донець-
кої та Луганської областей". Рішення
РНБО містить доручення Кабінету Мініст-
рів, зокрема щодо встановлення порядку
надання гуманітарної допомоги населенню
на Донбасі, визначення джерел фінансу-
вання розрахунків за спожиті енергоносії,
забезпечення електро- та газопостачання
на територіях Донбасу, запровадження
особливого порядку обліку платників по-
датків та сплати ними податків, зборів на
окремих територіях у зоні АТО, спрощен-
ня процедури проведення відновлюваль-
них робіт на території Донецької та Луган-
ської областей, затвердження комплексної
програми перепідготовки та працевлашту-
вання внутрішньо переміщених осіб. Рі-
шення РНБО також передбачає необхід-
ність проведення заходів щодо припинення
на окремих територіях у районі проведен-
ня АТО діяльності державних підпри-
ємств, установ і організацій,евакуації пра-
цівників (за їх згодою); вивезення в разі
можливості майна та документації, а також
переведення державних службовців і поса-
дових осіб місцевого самоврядування з ок-
ремих територій у зоні АТО на роботу в
іншу місцевість. Крім того, Міністерству
юстиції доручено вжити заходи для забез-
печення переміщення органів і установ
Державної кримінально-виконавчої служ-
би, засуджених та осіб, узятих під варту, і
внести пропозицій про переведення суддів
із судів з окремих територій у зоні АТО до
інших регіонів України. Рішення РНБО зо-
бов’язує Міністерство фінансів внести у
тижневий строк на розгляд Кабінету Мі-
ністрів проект концепції функціонування
фінансової системи України в умовах іс-
нування вільної економічної зони "Крим"
та з урахуванням рішення РНБО щодо ок-
ремих районів Донбасу, а Міністерство
енергетики та вугільної промисловості -
забезпечити проведення ремонтних і від-
новлювальних робіт на об'єктах енерге-
тики, газо- та теплопостачання Донецької
та Луганської областей, які зазнали руйну-
вань і пошкоджень. Міністерству закор-
донних справ разом із Міністерством юс-
тиції доручено проінформувати Генераль-
ного секретаря Ради Європи щодо вжитих
Україною на окремих територіях у районі
проведення АТО заходів, які відступають
від міжнародних зобов’язань країни в сфе-
рі прав людини і свобод, але необхідних у
зв'язку з наявною небезпекою для україн-
ської нації, а також забезпечити інформу-
вання світової спільноти, впливових іно-
земних політичних, урядових, бізнесових
та культурних кіл, іноземних засобів масо-
вої інформації про причини таких дій з бо-
ку України. РНБО також пропонує Націо-
нальному банку України вжити у місячний
строк заходів щодо припинення обслугову-
вання банками рахунків, відкритих суб'єк-

там господарювання всіх форм власності
та населенню на окремих територіях у
районі проведення АТО.
Українські солдати сьогодні боронять не
лише Україну, а й всю Європу, - Прези-
дент України. Під час робочого візиту до
Словацької Республіки Президент України
зустрівся з Прем'єр-міністром Словацької
Республіки Робертом Фіцо. Петро Поро-
шенко привітав Роберта Фіцо і весь сло-
вацький народ з 25-річчям Оксамитової
революції. Президент обговорив з Головою
словацького Уряду актуальні питання дво-
сторонньої економічної співпраці і високо
оцінив виконання словацькою стороною
зобов'язань щодо реверсних поставок газу
в Україну. Прем’єр-міністр Словаччини
зазначив, що не зважаючи на те, що поста-
чання газу з Росії скоротилося на 50%,
словацька сторона виконуватиме всі свої
зобов’язання перед Україною щодо ревер-
су газу. Сторони домовились про розши-
рення рамок взаємодії між країнами. Зок-
рема, кожне міністерство у Словаччині
отримає завдання взаємодіяти з українсь-
кими міністерствами щодо реалізації ре-
форм на шляху євроінтеграції України.
Петро Порошенко і Роберт Фіцо домови-
лися про налагодження регулярного кана-
лу зв’язку. «Словаччина солідарна з Украї-
ною і дотримуватиметься спільної позиції
з ЄС», - запевнив словацький Прем’єр-
міністр. Президент України заявив: «Со-
лідарність з Україною - це питання цін-
ностей і безпеки, адже українські солдати
сьогодні боронять не лише Україну, а й
Словаччину, Німеччину, Естонію та всю
Європу».
21 листопада в Україні відзначатиметь-
ся День Гідності та Свободи, 22 січня –
День Соборності – укази Президента.
Президент підписав укази про відзначення
щорічно 21 листопада Дня Гідності та
Свободи, 22 січня – Дня Соборності Украї-
ни. «Україна – це територія гідності й сво-
боди. Такими нас зробила не одна, а дві
революції – наш Майдан 2004 року, який
був Святом Свободи, і Революція 2013
року, Революція Гідності. Це був надзви-
чайно важкий іспит для України, коли ук-
раїнці продемонстрували свою європейсь-
кість, гідність, своє прагнення до свободи.
Мені як Президенту України залишається
лише документально засвідчити це і під-
писати Указ про День гідності та свободи,
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нова окупація
Європи...

ійшов весняний сніг. Озброєні «до зу-
бів» й добре вишколені формування «Новоросії»
за підтримки регулярних російських військ роз-
почали масштабні наступальні дії… Головний на-
ступальний «клин» вбивають у напрямку Маріу-
поля та далі, вздовж Азовського моря. Інші - у на-
прямку Слов’янська, завершено оточення україн-
ських військ у Дебальцево. Задіяні важка арти-
лерія та усі види систем залпового вогню. У «Но-
воросії» з’явилася бойова авіація, яка наносить
бомбово-штурмові удари по позиціях українських
військ. Надійно прикриті російськими системами
протиповітряної оборони наступаючі війська від-
чувають себе в безпеці. Для «впевненості» так
звані «ополченці» гонять перед собою голодних
жінок та дітей і ледь живих пенсіонерів. В Україні
оголошується загальна мобілізація, але військо-
вий стан чомусь не вводиться. Терміново збира-
ється Рада безпеки ООН. На наступний день ро-
сійські війська «вирушають на допомогу» так
званій «Новоросії» з боку кримського півострова.
Нечисленні українські прикордонні загони, як і
розрізнені позиції українських військових, розпо-
рошено й відкинуто. Порушено зв'язок. Зрадники
й «п’ята колона» - окремі командири - наказують
скласти зброю… Аналогічний, але значно потуж-
ніший наступ розгорнуто в напрямку Чернігова, з
перспективою на Київ. Тут вступає в бій україн-
ська гвардійська танкова бригада, територіальні
батальйони й місцеві жителі. Ідуть запеклі бої.
Російський наступ розпочинається по всьому пе-
риметру українсько-російського кордону, де го-
ловною метою є Харків та Суми. Дороги прострі-
люються. Сирени регулярно фіксують початок
повітряних нальотів. Від бомбардувань постійно
страждають житлові квартали обласних центрів і
великих міст. Здійснюється кілька вандальних
акцій на могила воїнів Великої вітчизняної війни,
«вилітає в повітря» Дніпропетровська синагога,
а російський культурний центр у Львові пограбо-
вано та розписано образливими написами зі свас-
тикою. Російське МЗС заявляє рішучий протест,
звинувачуючи у всьому українську владу, а на ро-
сійських телеканалах тиражуються численні ма-
теріали про «український фашизм». На телеекра-
нах бійці української Нацгвардії ґвалтують жінок,
відрізають язики тим, хто говорить російською,
показово вішають дітей та змушують кричати не-
щасних пенсіонерів «Хайль Порошенко»! По всій
країні «Опозиційний блок» за російські гроші ви-
водить на вулиці пенсіонерів, наркоманів і алкого-
ліків, де проводить акції протесту «проти братов-
бивчої війни, розв’язаної Києвом» та «відроджен-
ням фашизму». На позиціях українських військ
та біля військкоматів, у людних місцях з’являють-
ся комуністи. Вони агітують проти «війни» та
«вбивства єдинокровних братів». Московські по-
пи із церковних амвонів моляться про «припинен-
ня кровопролиття» звинувачуючи у всьому «київ-
ську хунту», яка «ріже по-живому й відмовляєть-
ся від союзу братніх народів». Багатогодинне
засідання Ради безпеки ООН закінчується нічим:
Росія, звинувачуючи Україну в провокуванні кон-
флікту та фашизмі, наклала «вето» на всі резолю-
ції (Китай утримався). Європарламент і інші єв-
роструктури висловили «глибоке занепокоєння»
та закликали всі сторони конфлікту до «пошуку
мирних шляхів виходу з кризи». Ангела Меркель
висловилась за розширення санкцій проти Росії,
щоби та «заплатила більшу ціну» за ескалацію
конфлікту. Президент Чехії після «чергової вече-
рі» пожалкував, що «громадянська війна в Украї-
ні лише набирає оберти». Польща оголосила під-
вищений стан бойової готовності збройних сил.

У штаб-квартирі НАТО оприлюднили заспокій-
ливу заяву, що всі країни-члени знаходяться «під
надійною «парасолькою» Північно-Атлантичного
альянсу», й закликали до «припинення вогню».
Російський Чорноморський флот західніше Оде-
си висадив десант з кількох бригад морської пі-
хоти та частин підсилення. Йому назустріч поча-
ла пробивати «коридор» російська армія з Прид-
ністров’я. Число жертв бомбардувань українсь-
ких міст російською авіацією йде на десятки ти-
сяч убитих і сотні тисяч поранених. В одному зі
звільнених україномовних сіл Луганщини, росій-
ські війська спільно з карателями «лнр» влашту-
вали масову різню, після чого, зігнавши всіх, хто
вижив, спалили живцем у будинку місцевої сіль-
ради. Фото з місць цієї трагедії облетіли весь світ.
Президент Білорусі Олександр Лукашенко висту-
пив із заявою про необхідність захисту громадян
України білоруської національності, що перебува-
ють на її території в умовах «загострення україно-
російського протистояння». Він віддав наказ про
введення двох миротворчих дивізій у північні об-
ласті України. На україно-білоруському кордоні
розгорнулися запеклі бої. Проти українських
військ Росія застосовує боєприпаси зі збіднілим
ураном, хімічні засоби та численні види касетних
бомб і ракет. Але звинувачує у всьому Україну,
хоча таких видів озброєння вона не має. Навіть
більше. У штаб-квартирі ООН  російськими пред-
ставниками розгорнуто виставку-доказ злочинів
українських військових проти мирного населен-
ня. У Ризі та Таллінні пройшли чисельні проро-
сійські демонстрації, що вилилися в запеклі про-
тистояння з поліцією. Сотні поранених з обох
сторін, спалені автомобілі й пошкоджені будинки.
Російський МЗС у всьому звинувачує владу Ес-
тонії та Латвії й виносить ситуацію в цих країнах
на розгляд Ради безпеки ООН. Створено ініціа-
тивний комітет російських організацій м. Нарви
(Естонія), які пропонують провести референдум
про автономію східних регіонів країни та введен-
ня російської мови, як другої державної. Анало-
гічні комітети також створюються по всій тери-
торії Латвії й Литви. У Північному морі розпочи-
наються навчання новоствореного Атлантичного
флоту Росії із залученням кораблів із Крайньої
Півночі. Атомний крейсер «Пьотр Вєлікій» у суп-
роводі двох есмінців та великого десантного ко-
рабля прибувають з «дружнім візитом» до Копен-
гагена. Аналогічні візити Балтійський флот РФ
наносить до Стокгольму, Таллінну, Риги, Клай-
педи, Гданська. Президент США Барак Обама ви-
словився проти постачання Україні високоточних
видів озброєнь, які, на його думку, «будуть лише
сприяти поглибленню конфлікту». «Наш шлях -
це санкції, які й будуть примусом до миру та діа-
логу», - зазначив у своєму виступі на ганку біля
Білого дому американський Президент. На вули-
цях Белграду відбуваються численні проросійські
демонстрації, які вимагають зміни влади та від-
мови від європейської інтеграції. Економічна кри-
за в Болгарії починається з новою силою. Росія
обіцяє безвідсоткові кредити й економічну допо-
могу, киваючи на бездіяльність Брюсселя. Руму-
нія оголошує підвищений стан боєготовності
власної армії. Відбуваються таємні переговори
між Москвою та Будапештом, де лунають про-
позиції повернення Угорщині її історичних тери-
торій, зокрема, Трансільванії, що належить не-
поступливій Румунії. У порти Болгарії та Туреч-
чини прибувають кораблі російського Чорно-
морського флоту з «дружніми візитами».

Алекс ГАМП,
доктор філософії

(далі буде)
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Песик-вояка на псевдо Грім 
(в перекладі на людську мову):

“скажу вам словами 
Маяковського - “товарищ москаль 

на украину зубы не скаль!”
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станні повідомлення Державної служ-
би статистики продовжують дещо приємно
дивувати. Зазначу, іде жахлива й неоголошена
війна нашому народу, і щоденні, ще раз під-
креслюю, щоденні витрати на фінансування
бойових дій на сході країни складають понад
80 млн. гривень! Тому цифри економічного
стану держави наступні. ВВП України за ІII
квартал 2014 р. порівняно з відповідним квар-
талом минулого (у постійних цінах 2010 р.)
становив 94,9%. При цьому індекс промис-
лової продукції в січні–вересні 2014 р. по-
рівняно з відповідним періодом 2013 р. ста-
новив - 91,4%. Але на цьому тлі індекс обсягу
сільськогосподарського виробництва в січні-
жовтні поточного року порівняно з відповід-
ним періодом минулого становив 107,5%, у
тому числі рослинництва - 109,6%, тварин-
ництва - 102,7%! Це надзвичай важливі по-
казники, які дозволяють «перекривати» падін-
ня промислового виробництва.

Ще кілька цифр. За січень-червень
2014 р. за рахунок усіх джерел фінансування
освоєно 86860,0 млн. грн. капітальних інвес-
тицій. За той же період прийнято в експлуа-
тацію 6289,8 тис. кв. м. загальної площі житла.
Індекс будівельної продукції в січні-жовтні
2014 р. порівняно із січнем-жовтнем 2013 р.
становив 81,4%. 

І все це в умовах війни!
За січень-жовтень поточного року під-

приємствами транспорту перевезено 565,6
млн. т вантажів, що склало 92,8% від обсягу
перевезень вантажів порівняно з відповідним
періодом 2013 року, а послугами пасажирсь-
кого транспорту за цей період скористалися 4,9
млрд. пасажирів, що становить 95,3% від
обсягу перевезень порівняно з відповідним пе-
ріодом минулого року.

Важливим елементом економічної
стабільності держави є експорт. Це не тільки
робочі місця, але й такі важливі для фінансової
системи - валютні надходження до державної
скарбниці. Обсяг експорту зовнішньої торгівлі
України товарами за 9 місяців 2014 р. становив
41975 млн. дол. США, імпорту – 41171,7 млн.
дол. США. Тобто ми маємо позитивне сальдо
зовнішньоторговельного балансу й вивозимо
більше продукції, ніж завозимо.

При цьому індекс цін виробників про-
мислової продукції в жовтні 2014 р. становив

99,3%, з початку року – 126,5%. Індекс спо-
живчих цін у жовтні 2014 р. становив 102,4%,
з початку року – 119,0%. З цим показником ми
можемо посперечатися, але середній ріст цін
менший, ніж під час кризи 2008 року. 

І це при тому, що йде війна, а світова
економіка переживає лише саме мінімальне
зростання.

За цих умов реальний наявний дохід
населення, визначений з урахуванням цінового
фактора, порівняно з відповідним періодом ми-
нулого року, безумовно, впав. Державна служ-
ба статистики подає його зменшення лише на
1,9%. У цьому доволі спірному показнику є дві
складові. 

По-перше, у зоні бойових дій цей по-
казник впав непомірно більше, але визначити
його дуже важко, якщо взагалі можливо.

По-друге. Незважаючи на обвал грив-
ні практично вдвічі, ціни по основних торгових
позиціях (наприклад, продукти харчування)
зросли лише на 20-30%, а імпорт істотно впав.
Це пов’язано з тим, що Україна забезпечує себе
продуктами харчування практично повністю.
Для порівняння: російський рубль, який у
результаті санкцій та зменшення цін на нафту
обвалився приблизно на 40%, «потягнув» за
собою й феноменальний ріст цін, бо імпор-
товані продукти харчування складають в ба-
лансі споживання цієї країни 65-70%.

Індекс реальної заробітної плати у
вересні 2014 р. відносно серпня 2014 р. ста-
новив 100,3%. Теж спірний показник, бо вра-
ховує реальну заробітну плату, а те, що зарп-
лата в «конвертах» істотно зменшилася, не ві-
дображає, як і неоплачувані відпустки та ско-
рочення неофіційних робочих місць. Сума
невиплаченої заробітної плати на 1 жовтня
2014 р. становила 1927,7 млн. грн. Це прак-
тично вдвічі більше, ніж у минулому році, але
має свої пояснення.

Цікавим є показник рівня безробіття.
Для населення працездатного віку (за методо-
логією МОП) у середньому за І півріччя 2014
року він становив 8,6 % економічно активного
населення відповідного віку. Але рівень зареє-
строваного безробіття, розрахований по відно-
шенню до населення працездатного віку, на
кінець вересня 2014 р. - лише 1,6%. Це
пов’язано з тим, що існуюча система зайня-
тості не особливо допомагає безробітному (мі-
зерна зарплата вакантних місць), а виплати не
дозволять навіть «вижити», не те, що «про-
жити». Тому наші співгромадяни давно «мах-
нули рукою» на цей ненав’язливий державний
сервіс (який у свою чергу теж «витягує» гроші
з бюджету) і шукають роботу самостійно.

Такі головні показники національної
економіки, які навіть в умовах війни на тлі ба-
гатьох інших країн виглядають цілком прис-
тойно. Зазначимо, що Аргентина в цьому році
без усякої війни, залежності від маніпуляцій-
них цін на газ та нафту оголосила дефолт. Ми,
виявилося, не тільки успішно воюємо, перебу-
ваючи в російській економічній блокаді, недо-
раховуючись мільярдів дол. США, пограбо-
ваних камарильєю Януковича, успадковану
тотальну корупцію тощо, але й тримаємо еко-
номіку на плаву! Саме в цьому і є феномен
національної економіки…

Валентин СОКОЛОВСЬКИЙ,
заслужений економіст України

який українці віднині й навіки будуть від-
значати 21 листопада», - сказав Глава дер-
жави. За словами Петра Порошенка, 22
січня, як і раніше, країна святкуватиме
День Соборності України. «День єдності
України, день Злуки», - сказав Президент.
Бійці «Айдару» відповіли прокурору
Києва на його заяву про «військовий
переворот». Бійці батальйону «Айдар»
відповіли прокурору Києва Сергію Юлда-
шеву на його висловлювання про можли-
вий військовий переворот, який нібито мо-
жуть організувати військові-добровольці.
Вони обурюються і радять чиновникам
спробувати взяти зброю в руки і поїхати на
Схід, повідомляє ТСН. Керівник підроз-
ділу батальйону «Айдар» Сергій Граб до
вислову поставився спокійно. Він заявив,
що вже звик до таких речей і додав, що це
вже не перша спроба окремих чиновників
або ЗМІ заплямувати захисників України.
«Може, нехай вони самі спробують, візь-
муть амуніцію і підуть повоюють. А то тут
розповідати, що якась загроза від «Айда-
ру»… Ви мене вибачте, яка загроза від
«Айдару», — сказав Граб, додавши, що
Юлдашев міг перенервувати у передчутті
майбутньої люстрації. За часів екс-прези-
дента Віктора Януковича нинішній глава
столичної прокуратури працював на посаді
заступника прокурора Луганської області,
а, отже, підпадає під дію Закону «Про очи-
щення влади». Прокоментувати ситуацію
вирішила і сестра української льотчиці
Надії Савченко, Віра. До того, як потрапи-
ти до російських тюремників, Надія також
була добровольцем «Айдару». «Яке вони
мають право взагалі розкривати рот. І зараз
вони розповідають, яка це загроза — ви
самі (мається на увазі прокурор — Ред.)
робите цю загрозу і найбільший злочин —
це бездіяльність. Ви подумайте про це«, —
заявила Віра Савченко. Командир баталь-
йону «Донбас» і кандидат у нардепи Се-
мен Семенченко заявив, що добровольців
використовували у найгарячіший час боїв
на Сході, а тепер намагаються зменшити їх
кількість, просто дискредитуючи. «Той
процес, який зараз відбувається… Потро-
ху, маленькими дозами в російських ЗМІ, а
зараз і з деяких наших — починає подава-
тися інформація про мародерства. Висту-
пають на різних каналах люди, які пред-
ставляються бійцями «Айдара», «Донба-
су», «Дніпра»… Це просто інформмессед-
жи, які поступово складаються в єдиний
інформаційний гул. Це спланована компа-
нія», — заявив Семенченко.
Как матерый друг киевской хунты и ук-
рофашист в законе – выражаю глубо-
кую тревогу и крайнее разочарование
результатами своей инспекционной
поездки в г. Львов. На улицах цитатели
украинского фашизма постоянно слышна
русская речь. Среди бела дня идут экс-
курсии для русскоязычных групп. Самосу-
дов не зафиксировано, информирует
news.еizvestia.com. Улица Русская так и не
переименована в Вашингтонску; улица
Чайковского есть, улицы Вагнера нет. Фла-
гов УПА мало, свастик нет вообще. На
улице Коперника на стене на чистом
украинском написано: «Место нацизма –
на свалке истории». На Староеврейской
улице меня приветствовала женщина с
негритенком в коляске. По улице Бандеры
ходят студенты Политехнического универ-
ситета. В музее на центральной Площади
Рынок работает выставка «Очерки еврейс-
кого квартала». На «патриотическом»
книжном развале на бульваре Шевченко –
на одну жалкую антисемитскую брошюру
приходится пара дюжин томов об истории
большевистской оккупации Украины. По
случаю выходного дня возле этой торговой
точки под черно-красным флагом вспоми-
нают минувшие дни пожилые бойцы УНА-
УНСО, но их заметно меньше, чем людей
вокруг шахматной партии у соседней ска-

мейки. В обменниках принимают рубли
(хотя, конечно, удивляются, если кто-то
хочет их купить). Горожане расслаблены и
доброжелательны, погода солнечная, кофе
вкусный. Работает магазин игрушек «Че-
бурашка» и другой, со львенком у входа, –
тем самым львенком, который пел песенку
вместе с черепахой… Есть практическое
предложение: озлобленный антирусский
запад Украины для текущих нужд россий-
ской пропаганды снимать в Люберцах.
Оно и ближе, и свастик больше, и в рыло
там русскому человеку схлопотать гораздо
легче. 
Немцов: Мало кто из россиян употреб-
ляет грибы-галлюциногены, но глядя
на опросы, кажется иначе. Я никогда не
пробовал ЛСД и грибы-галлюциногены.
Думаю, как и большинство граждан моей
страны. Но глядя на опросы, кажется ина-
че. Об этом написал на своей странице в
Facebook Борис Немцов, информирует
news.еizvestia.com. «75% граждан почувст-
вовали, что из за путинских санкций вы-
росли цены на продукты. И 72% такие
санкции поддерживает, а 80% отмечает,
что несмотря ни на что, их жизнь не изме-
нилась. Логика понятна - да, нам тяжело,
но зато наказали Запад и поставили его на
место. Это логика агитпропа, основанная
на тотальной лжи. Санкции Путина косну-
лись всего то 0.05% ВВП Евросоюза и ос-
тались практически незамеченными. Но
цифру 0.05% ВВП агипроп никогда не оз-
вучит и народ наивно верит, что наказыва-
ет проклятых пиндосов… И надо потер-
петь…Похмелье будет долгим…Зато как
народ протрезвеет, жизнь начнет налажи-
ваться», — считает Российский политик.
Екс-заступник голови російського уряду
Альфред Кох: «Особенно доставило, что у
Пореченкова (когда он стрелял по людям)
на голове была каска с надписью «Прес-
са». Это - пять. Гитлер, кажется, вывозил
войска из Данцига на кораблях с симво-
ликой Красного Креста... А может, и врут...
Может, и вправду там только раненные и
мирные жители были...» - написал Аль-
фред Кох на своей странице в социальной
сети Facebook. «Тогда Пореченков уже и
Гитлера переплюнул...» - добавил он.
Всі медики знову стануть військовозо-
бов'язаними. МОЗ України спільно з Мін-
оборони ініціює внесення змін до законо-
давства щодо військового обов’язку у час-
тині визнання усіх медичних працівників
військовозобов’язаними. Медичний персо-
нал буде братися на військовий облік за
профілем підготовки та включатися до мо-
білізаційного резерву. Про це повідомив
в.о Міністра охорони здоров’я України
Василь Лазоришинець. «До сьогодні зали-
шається неврегульованим питання участі
цивільних лікарів у наданні допомоги вій-
ськовим пораненим в зоні АТО. Ми зітк-
нулися з проблемою, коли хірурга вищої
категорії документально оформляють як
фельдшера, як нижчий медперсонал. Так
не має бути і ми цю ситуацію виправимо у
найближчий час», - зазначив Василь Лазо-
ришинець. Він поінформував, що останні
шість років у більшості медвузів не було
військових кафедр і на сьогодні маємо про-
галини з відповідними знаннями серед ци-
вільних лікарів. Однак, за словами очіль-
ника Міністерства, вже підготовлені від-
повідні нормативно-правові акти, які вре-
гулюють це питання.
Чемпіон світу в суперважкій вазі за вер-
сіями IBF, WBO, WBA, IBO і журналу
The Ring Володимир Кличко здолав Ку-
брата Пулєва. Українець відправив бол-
гарина у нокаут вже у 5 раунді. Свою пе-
ремогу Кличко-молодший присвятив
усім, хто відстоює незалежність України.
Тримаючи в руках синьо-жовтий стяг,
український боксер завершив свій трі-
умф словами «Слава Україні!». 

підготував Микола ЯГОТИНСЬКИЙ
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ещодавно стало відомо, що вій-
ськовий прокурор Одеського гарнізону
відкрив кримінальне провадження за ст.
408 проти кількох сотень військовослуж-
бовців вітчизняних ВМС, які перейшли
на бік Росії під час загарбання українсь-
кого Криму. Хоча ця стаття й інкримінує
лише дезертирство (а чому не зраду Ук-
раїні?), але й це добре. Зазначимо, що за
деякими оцінками понад 6 тис. промос-
ковських холуїв, які мають пряме відно-
шення до Військово-морських сил Украї-
ни, зрадили Батьківщину й стали грома-
дянами країни-агресорки. А це понад
40% особового складу! Тому праці для
Військової прокуратури - непочатий край!
Подаємо перелік лише осіб керівного
складу ВМС Збройних сил України, що
прийняли російське громадянство та по-
повнили лави ВМФ Російської федерації.
На нашу думку, й цього достатньо, щоби
зрозуміти усю глибину тотальної зради й
запроданства, що існували донедавна в
нашій країні та запроваджувалися клікою
Януковича під мудрим керівництвом ро-
сійських спецслужб. Ось перелік холуїв
Москви: контр-адмірал Березовський
Д.В., командуючий ВМС України (тепер
цей російський холуй - заступник ко-
мандувача Чорноморським флотом РФ);
полковник Стешенко С.М., начальник
центру оперативного (бойового) забез-
печення ВМС України; полковник Сто-
роженко С.І., командир 36 окремої бри-
гади берегової оборони Військ бере-гової
і територіальної оборони ВМС України;
полковник Козаченко Д.Г., командир 406
Сімферопольської окремої берегової
артилерійської групи Військ берегової і
територіальної оборони ВМС України;
капітан 1 рангу Кацай Д.О., командир 37
окремого полку зв’язку; Підполковник
Саєнко О.О., командир 501 Окремого
батальйону морської піхоти ВМС України
(Керч); капітан 2 рангу Васін Є.Є., на-
чальник центру радіоелектронної розвід-
ки ВМС України; капітан 1 рангу Касто-
ров І. І., начальник центру навігації, гід-
рографії та гідрометеорології ВМС Украї-
ни; підполковник Лисенко А.В., началь-
ник центру забезпечення пальним ВМС
України; капітан 2 рангу Карпов Е.В., на-
чальник 174 бази озброєння ВМС Украї-
ни (1 розряду); капітан 2 рангу Єлікєєв
О.В., начальник центру криптографічного
та технічного захисту інформації; капітан
2 рангу Римарь Р.О., командир Севасто-
польської військово-морської бази; капі-
тан 2 рангу Звягінцев В.П., командир 5
бригади надводних кораблів ВМС Украї-
ни; капітан 2 рангу Кривко М.Ф., коман-
дир 18 дивізіону суден забезпечення ВМС
України; капітан-лейтенант Голубєв В.О.,
командир 8 дивізіону суден забезпечення;
капітан 2 рангу Афанасенко Є.М., коман-
дир 28 дивізіону пошуково-рятувальних
суден; капітан 3 рангу Палій Б.Л., коман-
дир морського тральщика «Чернігів»;
капітан 3 рангу Журкін О.В., командир
ракетного корвета «Придніпров’я»; капі-
тан 1 рангу Шагєєв Р.М., командир під-
водного човна «Запоріжжя»; капітан 2
рангу Клочан Д.В., командир другого екі-
пажу підводного човна «Запоріжжя»;
капітан 3 рангу Барєєв А.М., командир
корабля управління «Донбас»; капітан 3
рангу Заугольников С.В., командир нав-
чального корвета «Вінниця»; капітан 3
рангу Сухар Д.О., командир ракетного ка-
теру «Прилуки»; капітан 3 рангу Макєєв
С.В., командир протичовнового корвета

«Луцьк»; капітан 3 рангу Ємельяненков
М.О., командир протичовнового корвета
«Тернопіль» («русский, который не сдает-
ся»); капітан 3 рангу Хромченков В.О.,
командир середнього десантного корабля
«Кіровоград»; старший лейтенант Зіновь-
єв С.Є., командир артилерійського катера
«Херсон»; капітан 3 рангу Білий О.Г., ко-
мандир протидиверсійного катера «Фео-
досія»; майор Тарасенко М.О., командир
судна контролю фізичних полів «Сєвєро-
донецьк»; капітан 2 рангу Кочерга О.М.,
командир ракетно-технічної бази ВМС
України; капітан 1 рангу Миколайчук
О.П., начальник контактного пункту з
країнами НАТО (!) командування ВМС.
України; капітан 2 рангу Жук В.С., на-
чальник 186 навчально-тренувального
центру морських операцій; підполковник
Симонов К.В., командир 85 окремого бе-
регового ракетного дивізіону; капітан 3
рангу Швець О.В., командир 801 окремо-
го загону боротьби з підводно-диверсій-
ними силами та засобами; капітан 1 рангу
Лєкарєв Д.В., начальник Об’єднаного ін-
формаційно-телекомунікаційного вузла
ВМС України; капітан 1 рангу Шевченко
Т.І., начальник Військово-морського ко-
леджу старшинського складу ВМС Украї-
ни; капітан 1 рангу Гончар Г.М., началь-
ник 191 Навчального центру ВМС Украї-
ни; полковник медичної служби Гриненко
О.В., начальник 10 поліклініки ВМКЦ
Кримського регіону; капітан 2 рангу
Щербань Д.Б., начальник 104 окремого
передаючого радіоцентру; капітан 2 рангу
Невмержицький Ю.В., начальник 21 ра-
йону спостереження; підполковник Са-
довник В.В., командир 222 окремого ав-
томобільного батальйону; підполковник
Колесніков В.В., начальник 277 Об’єдна-
ного складу (МІС, 4 розряду); капітан 2
рангу Захватихата М.К., начальник 29
морського розвідувального пункту ВМС;
капітан 2 рангу Коваль О.В., начальник 30
Командно-розвідувального центру ВМС
України; підполковник Кулаков А.І., на-
чальник 38 управління експлуатації спе-
ціальних об’єктів; підполковник Буряк
І.О., начальник 51 об’єднаного складу
озброєння і майна (1 розряду); майор Яко-
венко О.Г., начальник 531 бази зберігання
і ремонту засобів зв’язку (2 розряду); під-
полковник Миронов О.В., начальник 537
вузла фельд’єгерсько — поштового зв’яз-
ку; підполковник Репік В.М., начальник
56 комендатури охорони і обслуговування
ВМС; підполковник Прилуцький С.В.,
начальник 71 вузла фельд’єгерсько-пош-
тового зв’язку; підполковник Чучин Є.В.,
начальник 79 інформаційно-телекомуні-
каційного вузла. 

Зазначимо, що до цього часу ці
особи вільно в’їжджали до України. Те-
пер, за наявною логікою, їх має бути зат-
римано. Виникає тільки питання: а чому
Генеральна прокуратура України не пору-
шує кримінальні справи проти тисяч ко-
лишніх українських держслужбовців (де-
путатів й міністрів АР Крим, керівників
районних держадміністрацій, міських і
селищних голів тощо), які зрадили Украї-
ну й пішли служити до ворога? Чому їх
не оголошують у міжнародний розшук,
щоби «єдійной срєдой обєтанія» для них
були Росія й жалюгідні Придністров’я,
Абхазія та Південна Осетія «купно» з Ні-
карагуа, що їх визнала?

Остап НЕТІШИН, 
капітан ІІІ рангу

холуї Москви, 
як вони є

mmmm
Український світ
Віталія Іващенка

Познайомитись із цією неординарною
особистістю вдалося при доволі звичайних обста-
винах. Автор цих рядків у складі викладачів Київ-
ського політехнічного інституту спільно з автором
багатьох поетичних збірок, керівником, режисером
та постановником аматорського театру «Ета», кан-
дидатом технічних наук, доцентом КПІ Віталієм
Іващенком наглядали за безкоштовною допомогою
студентів працівникам сільського господарства.
Була колись така традиція…

З виду рафінований інтелігент з «дорево-
люційною» борідкою та лагідним поглядом, він не
справляв враження «технаря». Він скоріше походив
на представника «богемної» спеціальності: худож-
ника й літератора. Пізніше з’ясувалося, що, окрім
суто науково-технічної й викладацької діяльності,
Віталій Іващенко багато вільного часу присвячує
літературі та мистецтву…

Сьогодні його поетичні збірки можна по-
бачити в багатьох книгарнях. Його читають. У його
поезію закохуються.

Але це лише зовнішній прояв творчості.
Справжній митець завжди був, і є правдивим носі-
єм історичної пам’яті власного народу, його праг-
нень, болей та плачів. Його совістю… 

На зламі епох й політичних систем у лю-
дини й чесного, небайдужого людського серця зав-
жди є вибір. Йти в колії усталених традицій, догма-
тів та поглядів і тягнути за собою сумний тягар ми-
нулого, або… Або зробити власний світоглядний
вибір – вибір усього свого життя.

Цей вибір Віталій Вадимович Іващенко
зробив. 

Віталій Іващенко – приклад справжнього
українського інтелігента, який понад усе цінує пра-
вдивість рідного слова, щирість людських стосун-
ків та чистоту помислів.

Коли наша мова стає об’єктом політич-
них маніпуляцій і торгів та зовнішнього тиску, такі
митці, як Віталій Іващенко, власним прикладом та
застереженням власного слова здатні зупинити
нову хвилю навали кон’юнктурників, колабораціо-
ністів та маніпуляторів свідомістю українства.
Йому слово…

Артур ГУБАР

На моє переконання, поезія – це інстру-
мент духовного самоусвідомлення, пізнання світу і
власного «я». Мова, а точніше мови, якими ми во-
лодіємо, це показник інтелектуального розвитку і
досконалості особистості. Тому – три поезії про
мову. (Віталій Іващенко)

* * *
Я розмовляти починав російською: 
Була евакуація, війна. 
Російська школа. 
Потім вуз російський. 
Мені була мов рідною вона. 
В десятому коліні українець, 
Свою двомовність я тоді сприймав 
Як щось природне, як культури рівень. 
Я запитань собі не задавав, 
Чому батьки що далі, то частіше 
Спілкуються російською. І нас 
До неї навертають, мов чистіша 
Вона від рідної. І ще не раз 
Я бачив закопиленії губи, 
Зневаги холод в погляді відкрив 
Тоді, коли закохано і любо 

Я рідною співав і говорив. 
Отут і я задумався: допоки 
Нас матимуть за другорядний люд? 
Співучу мову, ніжну і високу, 
Сприймати будуть як словесний бруд. 
Ми не самі дійшли до цього стану. 
Нас зневажали ще з царя Петра. 
Культуру нашу нищено і гнано. 
Для них ми – бидло, здібне лиш орать. 
Де ж наша гідність, 
Скривджений мій брате? 
Чи мало ми здолали перешкод? 
Навчімось рідне слово шанувати! 
Прекрасну мову має мій народ!

* * * 
Про мову точаться розмови. 
То трохи вщухнуть, то ізнов. 
Щоб не любити рідне слово – 
Такого світ іще не знав. 
Але не хочу я ганьбити 
Російськомовних земляків. 
За нашу мову стільки вбито… 
Хто жити й вижити хотів, 
Російську мусив вчити й знати. 
Без неї ходу не було 
Ні до кар’єри, ні до влади. 
Без неї – тільки у село! 
Так з покоління в покоління 
Свідомо сіялося зло, 
Щоб наше знищити коріння, 
Щоб українців не було. 
Ми – не народ, а лиш народність! 
У нас не мова – діалект! 
Що український інтелект 
Колись Москви підняв духовність – 
То все забуто!.. Ми, хохли, 
Самі зреклись своєї мови. 
Хіба не доказ, що ніколи 
Народом ми і не були! 
Були. І є. І вічно будем! 
І рідну мову не зведем! 
Бо українці – мудрі люди, 
Їх більше буде з кожним днем! 

* * * 
Ми розмовляли все життя російською. 
На рідну перейшли би залюбки, 
Забули все! 
Ніяково і слизько нам: 
Не мова, а суцільні помилки. 
Це гріх не наш. 
Це зроблено свідомо все, 
Щоб зникли ми в імперськім табуні. 
Чому немає волі і свідомості, 
Щоб відродитись на своїй землі? 
Всі нації пишаються походженням. 
А нас бентежить штучний мовний шок! 
Невже ж національнеє відродження 
Не варте сотні мовних помилок?!

ВітАліЙ іВАщенКО:
«ПрО МОВи»
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країнське козацтво історично нале-
жить до українського православ’я, яке стоїть
на засадах відродження, розбудови та роз-
витку національної державності нашої
країни.

У Вознесенську давно стало тра-
дицією приймати присягу козака та берегині
у святому Храмі – православній церкві
Київського патріархату, а духовним настав-
ником нашого козацтва є отець Михаїл По-
соленик. Ось і на початку листопада до церк-
ви звідусіль прибули козаки й берегині в ко-
зацькому однострої, люди в цивільному одязі
й діти. 

На ганку церкви всіх прибулих гос-
тинно зустрічали командувач округу гене-
рал-полковник Василевич В.І., отець Михаїл,
начальник штабу округу полковник Горбу-
нов М.М., головний отаман Вознесенської
соколиної лицарської козацької паланки Ні-
коленко О.В., головний отаман дитячо-
юнацької соколиної козацької сотні пол-
ковник Добрянський С.В.

Прибулі шикуються в колону, на чо-
лі якої з Державним прапором та прапорами
округу, паланки й сотні – генерал Пантелєєв
С.П., генерал-майор Кутовий І.В., підпол-
ковник Жаров В.О. та юний козак Коваль
Євген. 

Сьогодні, після проходження випро-
бувального терміну, присягу приймають 12
осіб. Кожен із прибулих, перехрестившись,
заходить у Божий Храм і займає там
відповідне місце: «старі» козаки й берегині,
одягнуті в козацьку форму, шикуються в
шеренгу з лівого боку від прапорів та
штандартів. 

Ті, хто має приймати присягу, ут-
ворюють іншу шеренгу. Урочистості від-
криває отець Михаїл, який пропонує помо-
литись за Україну, за її волю, за козацьку
долю. Генерал-полковник Василевич В.І.
стоїть перед шеренгою, урочисто тримаючи
в руках справжню козацьку шаблю. І ось,
після молитви, полковник Ніколенко О.В.

називає прізвище першого «кандидата». Це
– вчитель предмету «Захист Вітчизни» місь-
кої школи №5, випускник Миколаївського
педуніверситету ім.Сухомлинського 2011
року, майор запасу Андрєєв С.П. Він вже
створив у своїй школі дитячий козацький
осередок, деякі з його вихованців теж сьо-
годні прийматимуть присягу. «Присягаю ні-
коли не зрадити українське козацтво, від-
стоювати споконвічні цінності українського
народу…» - урочисто читає Сергій Павлович
текст присяги козака українського козацько-
го війська. «Слава Україні! Слава українсь-
кому козацтву!». 

Після цих урочистих останніх слів
присяги козак стає на коліно перед коман-
дувачем. Той, торкаючись шаблею його ліво-
го та правого плеча, вимовляє: «Приймаю од
Вас присягу, вітаю зі вступом до лав козацт-
ва». Після цього козак встає, підходить до
святого отця, тричі хреститься й цілує хрест
у руках священика, потім урочисто цілує
прапор. Козаками стали Шеколенко Дмитро,
Рябоконь Олег, Каленич Віктор та їх стар-
ший товариш Чумаков О.М. Отже, вже мож-
на приймати вітання! Присягу берегині ук-
раїнського козацтва за такою ж процедурою
приймають учасниці козацького хору – пра-
цівниця Вознесенського міськрайонного уп-
равління Пенсійного фонду Гончаренко А.І.,
пенсіонерки Шарата А.М., Шевченко Г.В. та
інші. Зі зрозумілим хвилюванням, навіть зі
сльозами на очах дивиться старий, досвід-
чений козак – головний отаман дитячо-
юнацької козацької сотні полковник Добрян-
ський С.В., як присягу один за одним прий-
мають його юні вихованці. Мабуть, тільки
він та його «бойовий» заступник капітан
Іорданов В.В. знають, скільки роботи ви-
конано: це відвідування шкіл, зустрічі з бать-
ками, організація учбових теоретичних за-
нять та стрільб з пневматичної зброї. Кожен
юний козак вже вів вогонь по мішенях по
декілька разів! Більшість із них вже прий-
няли присягу, а сьогодні дають клятву на
вірність матері-Україні чергові, уже під-
готовлені до цього хлопчики й дівчатка:
Бєлкіна Дар’я, Дубченко Олексій, Зінський
Максим.

У полковника Добрянського С.В. з
козацтвом пов’язані свої долі: онук Кіпер
Руслан – хорунжий, та його батько - сотник
Кіпер Іван, онучка Ілющенко Ангеліна, яка є
писарем дитячої козацької сотні.

Успіхів вам, і хай вам щастить!

Сергій СТРЕЛЬЧУК, 
перший заступник командувача ЧКО, 

генерал-майор козацтва 

КОзАцЬКА
ПрисяГА

Ювілей Патріарха
української 

документалістики

7 листопада в будинку кіно На-
ціональної спілки кінематографістів від-
булася урочиста подія, яка привернула
увагу всього інтелектуального бомонду,
найперше майстрів та поціновувачів кі-
нематографічного мистецтва. Докумен-
тальні стрічки, одна краща за іншу, зняті
патріархом вітчизняної кінодокумента-
лістики  кінорежисером Валентином
Сперкачем, лауреатом Національної пре-
мії України ім. Т.Г. Шевченка, заслуженим
діячем мистецтв України цілком впису-
ються у поняття висока творчість, на-
стільки вони правдиві, змістовні, своєрід-
ні, щирі і духовні. 

За 75 років сповненого напруже-
ною і, разом із тим, натхненої праці Ва-
лентин Микитович – Велика людина з
кіноапаратом накопичив ні з чим не зрів-
няний скарб – літопис українського на-
роду з давнини до сьогодення з усіма його
прагненнями, мріями, здобутками, свята-
ми і трагедіями. 

Тим-то відзначення ювілею цьо-
го й сьогодні активного кінодіяча, патріо-
та й громадянина  перетворилось на хви-
лююче й радісне свято за участі його чис-
ленних товаришів по цеху, діячів куль-
тури, літератури історії та мистецтва, ша-
нувальників таланту, однодумців у гро-
мадсько-політичній сфері. Серед них –
представники ГС «Об’єднане козацтво
України», у якому ювіляр - полковник ко-
зацтва грає помітну роль.

Валентин Сперкач за походжен-
ням і вдачею справжній козак, ціла низка
його фільмів на  козацьку тему. Йому не
байдуже, якими шляхами йде відроджен-
ня цього руху, яке місце він займатиме в
нашому суспільстві. Адже наш народ
здавна пов’язував свої найвищі досягнен-
ня з козацтвом. 

І як не пишатись нашими зви-
тяжними й мудрими предками, коли Вій-
сько Запорізьке - прообраз української
держави завдяки високому рівню військо-
вої справи, культури, освіти й духовності
було шанованим  першими особами бага-
тьох країн Заходу й Сходу. 

Цю законну гордість і, водночас,
тугу за втраченим передає не одна  мис-
тецьки вивершена стрічка Майстра. 

Згадати хоча б фільм про кубан-
ських нащадків запорізьких козаків, пе-
реселених Катериною, чи  поетичний фі-
льм-дослідження «Тарас» про нашого
Кобзаря шедевр, повернутий глядачеві
минулого року через 20 років замовчу-
вання. 

Та й фільм-дослідження «Запо-
рожці за Дунаєм» про долю людей, які
нині живуть у місцині, де знаходилась
остання козацька січ –  Дунаєвецька

(територія Румунії), знятий у 2013 році за
сприянням МО «Козацтво України», на
думку фахівців, відноситься до його кра-
щих робіт.

Присутність на урочистому ве-
чері таких знаних і заслужених особис-
тостей, як поет Іван Драч, академік Ми-
кола Жулинський, вчений - біохімік Сер-
гій Комісаренко та багатьох інших тала-
новитих сучасників – друзів і однодумців
ювіляра, створили неповторну атмосферу
щирості, душевності та високо інтелек-
туального спілкування. 

Значна частина фільмів Вален-
тина Сперкача присвячена вихідцям з
України, їх внеску в розвиток країн, де
вони оселились, і разом із тим, щирому
прагненню автора й режисера перенести
кращий міжнародний досвід організації
праці й життя суспільства на український
ґрунт. Це відзначив голова Української
всесвітньої ради Михайло Ратушний, вру-
чивши ювіляру Почесну грамоту цієї
організації.

Відомий харківський меценат
Микола Шакін  повідомив про присуд-
ження ювіляру премії імені  Михайла Ча-
банівського, одного із кращих українсь-
ких літераторів, найпалкішого захисника
природи. Творчість талановитого кіноре-
жисера - тестя письменника  добре зна-
ють і цінують у Сахновщинському районі,
громада якого заснувала цю премію
багато років тому, а цього року прийняла
ось таке рішення. Він гордий й тим, що
мешканці села Лігівка цього району, де
народився Михайло Чабанівський, визна-
ли його своїм почесним громадянином,
звичайно, не за родинні зв’язки, а за
майстерний показ життя й творчості
талановитого земляка.

Привітання іменнику від Рус-
лани Лоцман - лауреата всеукраїнських та
міжнародних конкурсів вокалістів та
композитора Лесі Горової, які  вже не раз
виступали перед бійцями в перервах між
боями в зоні АТО, додали загальному
патріотичному настрою присутніх рішу-
чості. Під впливом баченого й пережитого
Леся написала не тільки музику, а й слова
до пісні «Солдатику мій», яка у виконанні
Руслани - найкращої учениці Ніни
Матвієнко сьогодні зажила слави «Синего
платочка» Великої Вітчизняної. Леся ка-
же, що створюючи цю пісню, відчувала
козацький дух предків, який допомагає
нашим хлопцям бити ворога.

Представники «ОКУ» вручили
ювілярові разом із пам’ятним адресом та
квітами Почесну грамоту за заслуги перед
козацтвом та Українською державою за
підписом Верховного отамана Валентина
Соколовського й побажали творчого
довголіття й здоров’я на 100 років без
ремонту плюс один день, а також нових
звершень на користь великої козацької
справи.

Микола НЄМЦЕВ
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Український ГГООЛЛООСС Підтримай українську армію: зателефонуй «565»!

Пам’яті
Небесної сотні

Небесна сотня – незламний символ Революції
Гідності, яка стала втіленням віковічного прагнення
нашої нації до такої омріяної, але століттями недосяжної
донедавна ВОЛІ Й ДЕРЖАВНИЦЬКОГО БУТТЯ. Ви-
повнюється рік, відколи студентські протести, Євромай-
дан та сотні майданів по всій країні змінили згубний хід
нашої непростої історії, повернули до пошанування
всією нацією правдиві імена наших героїв, символи й да-
ти. Всі крапки над «і» з часом поставлять академічні іс-
торики, поети складуть вірші й пісні, де кожне слово
стане втіленням прагнень цієї епохальної доби. Прези-
дент України вже заснував орден «Небесної сотні», а
найкращі представники Євромайдану в підрозділах На-
ціональної гвардії, спецбатальйонів МВС, добровольчих
батальйонах та лавах Збройних сил України відстоюють
суверенітет і незалежність України від путінських голо-
ворізів. Згадуючи початок Революції Гідності, з поетич-
ним словом звертаються до наших сучасників й пред-
ставники козацтва. Автор одного з віршів, присвячених
героям Небесної сотні - підполковник козацтва Артур
Фролов. Ми подаємо його двома мовами, як символ того,
що для представників вільних народів земля блакитного
неба й золотокосих ланів стала рідною домівкою та цент-
ром відчайдушного спротиву силам імперської темряви.

***
Хто повстав, той зможе бути вільним,
Двічі все одно не помирать.
Йшли вони в переконанні сильнім,
Рабство намагаючись здолать.
Пронесли уперто в ніч глуху
Каски ... бутафорськії щити,
З моторошним криком «Атакую!»
З Вірой в перемогу доброти.
Плоть та кров на чорному асфальті,
Бруд та дим по вулиці кривій,
Снайперський патрон в горілій смальті -
Це Небесній сотні смертний бій.
Холодно стріляв у патріотів
Не за совість, а за довгий бакс,
Хто людиною вважався доти,
Не продався за подвійну таксу.
Бог не бачить - бо він вічно зайнятий -
В тисячах поранених сердець
Цього світу, що у прірву котиться
Подвигом відкладений кінець.
Сплять герої під щитом фанерним
Та жирує титульний вандал.
Кращі зазвичай уходять першими
(Злодій жоден ще не постраждав)...

***
Не восстав, не сможешь быть свободным,
Дважды все равно не умирать.
Шли они в порыве благородном,
Рабством честь боялись замарать.
Пронесли упрямо в ночь глухую
Каски... бутафорские щиты,
С судорожным воплем «Атакую!»
С Верою в победу доброты.
Плоть и кровь по черному асфальту,
Грязь на безбулыжной мостовой,
Снайперский патрон в горелой смальте -
То небесной сотни смертный бой.
Холодно стрелявший в безоружных
Не за совесть, а за длинный бакс
Тот, кто тоже сыном был и мужем,
Но продался за двойную таксу.
Бог не видит - слеп и вечно занят -
В тысячах израненных сердец
Всей вселенной, что висит на грани
Жизнями отсроченный конец.
Спят герои под щитом фанерным
И жирует титульный вандал.
Лучшие обычно гибнут первыми
(Вор же ни один не пострадал)...

окровська Січ, заснована 1734р.,
була ліквідована навесні 1775 року. Одна
з найкласичніших запорозьких Січей за
своїм плануванням та укріплен-ням
переважала всі попередні й своїми
розмірами. Складалася із трьох частин:
внутрішнього коша (цитадель або замок),
зовнішнього коша й ретраншамента. Кож-
ну частину захищали вали з баштами; ча-
стково при спорудженні останніх вико-
ристано дикий камінь. Внутрішній кіш
був центром Січі, з площею в центрі, цер-

квою Покрови Божої Матері, пушкарнею,
скарбницею, житлом старшини. 38 куре-
нів налічувалося в зовнішньому коші. Бі-
ля входу в Січ містився базар та різні бу-
дови. Серед них сто крамниць, торгові ря-
ди тощо. У зовнішньому коші жили кра-
марі, ковалі, шевці, кравці та інші.

Вирізняла Покровську Січ від
попередниць і наявність цитаделі, або но-
восіченського ретраншаманта, де постій-
но перебували дві роти московських рек-
рутів з гарматами, залишених буцімто для
захисту від татар, а насправді - для захиту
за діями козаків, «московська болячка в їх
печінках», - за висловом запорожців. З на-
пільного боку Січ оточував високий вал з
дубовим частоколом і глибоким ровом, з
боку лугу вона омивалась глибоким рука-
вом Дніпра – річкою Підполаною, де сто-
яв козацький флот. Сюди ж могли підхо-
дити й торгові судна – грецькі, турецькі
тощо. За розмірами, характером споруд,
складом населення Покровська Січ являла
собою укріплене середньовічне місто, у
якому постійно проживало, за даними
А.Скальковського, від 11 до 13 тисяч чо-
ловік. Нова Січ вважалася центром ко-
зацької держави, до складу якої входило
вісім округів, так званих паланок, у тому
числі Бугогардівська на заході, Кальміусь-
ка – на сході, Прогноївська – у гирлі

Дніпра та ін. Північна межа цієї держави
пролягала по річці Орель - на лівому
березі Дніпра, а на правому – у верхів`ях
Інгулу й Інгульця.

Після переможної війни з тур-
ками 1774 р., в якій активну участь узяли
запорожці, в паланках запанував мир і
спокій. Ніхто не підозрював, яка чорна
хмара насувається на козацьку столицю.
Одного травневого дня під Вербну неділю
козаки побачили на горизонті московські
полки та націлені на Січ гармати катери-
нського генерала Текелії. Одночасно окре-
мі московські загони окупували паланки.
Не знаючи наміри генерала, козаки не
чинили опору. А той, покликавши до себе
старшину, зачитав «височайший указ»,
згідно з яким Січ ліквідовувалась, навіть
назва запорозьких козаків «істреблялась
на вєчниє врємєна». Заарештувавши ота-
мана П.Калнишевського, суддю та писаря,
генерал Текелія почав заводити на Січі
московські порядки, що, звичайно, не мо-
гло сподобатись козацтву. Цілими ватага-
ми січовики відпливали вниз по Дніпру
«на промисли», та вже назад не поверта-
лися. Січ опустіла. Кілька років тут ще
стояли царські солдати, а потім, зруйну-
вавши, що могли пішли. З часом на місці
Січі виникло село Покровське.

Дмитро ТЕЛЕГІН

ПОКРОВСЬКА СІЧ
Хроніка  московських злочинів проти України

хресне знАМенО силЬніше 
зА снАряДи

и вже раніше розповідали про
різнопланову роботу, яку проводить ГС
«Об’єднане козацтво України» з початку
ініційованого російською імперіалістич-
ною владою збройного заколоту сепара-
тистських сил і бандформувань на Дон-
басі. А днями за ініціативи Спілки, підт-
риманої групою українських підприємців,
було проведено благодійну акцію для
наших бійців, які воюють під Дебальце-
вим на самому вістрі агресії. Завдяки
високому авторитету духівника МО «Ко-
зацтво України» (яке є одним із зас-
новників «ОКУ») отця Сави (Віталій
Дубатовк) серед вірян Харківщини через
благодійну організацію «Фонд відроджен-
ня козацтва в Україні» було придбано
надувні матраци і спальники для морозної
погоди у розрахунку на роту в 100 бійців.

До благодійної акції козацтва долучились
кілька громадян з інших регіонів, само-
стійно закупивши спеціальне взуття, флі-
сові светри, продукти, медикаменти і
питну воду для відправки одним транс-
портом. Вантаж з Києва в місце розташу-
вання АТО 25 батальйону «Київська
Русь» доставив його досвідчений водій
Віктор (позивний «Привид»). Командири
і бійці батальйону тепло зустріли київсь-
ких посланців. Отець Сава зразу по при-
буттю освятив санчастину батальйону і
вручив кожному військовому хрестик зі
святої гори Афон і текст молитви для
воїнів-патріотів від Патріарха всієї Руси-
України Філарета. Він також передав
бійцям вітання від Верховного отамана
«Об'єднаного козацтва України» Валенти-
на Соколовського, який продовжує шука-
ти шляхи для адресної допомоги нашим

солдатам. Це не перша поїздка в зону АТО
отця Сави, пару місяців тому на легендар-
ній вже горі Карачун йому довелось не
тільки молитися за наших воїнів, а й
самому братися до зброї. У сусідній 101
десантній бригаді отець Сава зустрівся з
отцем Костянтином, який викладає у ду-
ховній академії, а зараз надає духовну
підтримку бійцям, які піддаються жорс-
токим обстрілам ворога. День, коли київ-
ські посланці побували у захисників Де-
бальцевого, не став винятком, залп сепа-
ратистського «Граду» накрив ділянку по-
руч з місцем зустрічі. «Хресне знамено, -
каже отець Сава, -сильніше за снаряди, -
ми неодмінно переможемо, бо правда на
боці українських патріотів. А Бог на сто-
роні правди». 

Прес-служба 
«Об'єднаного козацтва України»
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